
ORIGINALE

AREA AMMINISTRATIVA

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 44 DEL 27 DICEMBRE 2021

OGGETTO: CANONE DI ASSISTENZA E GESTIONE DEGLI APPLICATIVI WEB MUNERA - EMISSIONE 
E RENDICONTAZIONE CONTRIBUTI CONSORTILI -BIENNIO 2022-2023 CON OPZIONE 

UNILATERALE PER L'ANNO 2024

IMPORTO: € 25.883,52 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: Z5234997C1 CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 27 DICEMBRE 2021
IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA

DOTT.SSA ZARAMELLA ELISABETTA

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
Oggetto: Approvazione procedura affidamento diretto di servizi. 

Canone di assistenza e gestione degli applicativi web Munera - emissione e rendicontazione contributi consortili -

Biennio 2022-2023 con opzione unilaterale per l’anno 2024 

Spese generali: 38.825,28. 

CIG: Z5234997C1 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che 

- il Consorzio dall’anno contributivo 2013 procede direttamente alla riscossione e rendicontazione dei contributi 

consortili; 

- per gestire l’emissione degli avvisi di pagamento e la relativa rendicontazione è necessario dotarsi di idonei 

strumenti informatici considerata la numerosità e caratteristica dei dati da gestire; 

preso atto che la ditta Studio Vertx  con sede in Rubano (PD) dispone di gestionale informatico dedicato alla specifica 

tipologia di tributo e mette a disposizione un portale web contributivo che costituisce un valido strumento informativo e 

di resa di servizi specifici al contribuente; 

visto il preventivo di spesa della ditta STUDIO VERTIX pervenuto in data 24/12/2021 prot. n. 170474, formulato a 

corpo, per euro 30.600,00, più 4% per contributi previdenziali, più 22% di IVA  per un importo complessivo di euro 

38.825,28; 

- ritenuto che tali prodotti siano idonei a soddisfare le esigenze del Settore Catasto consortile quanto alla parte di 

riscossione diretta con riferimento ai seguenti servizi: 

- emissione degli avvisi di pagamento mediante interfaccia e prelevamento automatico dei dati dei contribuenti 

dalla piattaforma Cadastral; 

- acquisizione degli aggiornamenti automatici dei dati anagrafici dalla sistema Siatel; 

- acquisizione automatica dei flussi di rendicontazione degli incassi; 

- modulo di predisposizione dei flussi delle partelle esattoriali; 

- modulo di gestione automatica degli avvisi non recapitati; 

- portale contributivo con interfaccia per la consultazione della posizione contributiva e pagamento on line 

mediante il sistema pagoPA; 

accertato che il suddetto servizio  rientra tra i servizi acquisibili ai sensi dell’art. 1 del D.L. n. 76/2020 convertito con L. 

120/2020 e s.m.i. e ritenuto che, in ragione dell’importo dell’affidamento, l’adozione di una procedura semplificata di 

scelta del contraente, preceduta da presentazione di preventivo da parte di una ditta in possesso di adeguati requisiti, 

meglio corrisponda alle esigenze di economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa, nonché di 

adeguatezza e idoneità dell’azione rispetto al servizio da affidare; 

verificato il possesso dei prescritti requisiti in capo alla ditta sopra indicata ai sensi del D. Lgs. 50/2016, come risulta 

dalla documentazione acquisita agli atti; 

vista la deliberazione dell’Assemblea consorziale di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 2021 e del 

programma annuale di attività; 

visto il piano esecutivo di gestione per l’anno  2021 approvato con deliberazione del Consiglio di amministrazione; 

visti i seguenti articoli: 

- Art. 5 della L. 241/1990; 

- Art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

- Art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 70/2020; 

 

accertato che la copertura della suddetta spesa è reperibile al titolo 1, capitolo 140 del bilancio di previsione per 

l’esercizio in corso; 

DETERMINA 

 

- di approvare la seguente procedura per l’affidamento diretto del servizio in oggetto; 

- di procedere ad affidamento diretto del servizio ai sensi del  D. Lgs. 50/2016 alla ditta  STUDIO VERTIX, per il 

biennio 2022-2023 per l’importo biennale di Euro 20.400,00, più 4% per contributi previdenziali, più 22% di IVA  per 

un importo complessivo di euro 25.883,52; 

- di riservarsi l’opzione unilaterale di affidare il servizio per una ulteriore annualità (2024) alle stesse condizioni 

economiche e contrattuali; 

- di impegnare la spesa relativa al biennio 2022-2023 pari a Euro 25.883,52 con imputazione al titolo 1, capitolo 140 del 

bilancio per l’esercizio in corso che reca adeguata disponibilità; 

- di dare atto che la presente determinazione sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria dell’intervento indicato in oggetto. 

 
   Il Dirigente dell’Area Amm.va 

     Dr.ssa Elisabetta Zaramella 

          Firmato digitalmente 

 

predisposta da: Dott.ssa Elisabetta Zaramella 


		2021-12-27T09:56:38+0100
	ZARAMELLA ELISABETTA




